
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Corso di Formazione per Medici addetti all’Emergenza Territoriale 

(MET).Liquidazione fatture pernottamento docenti e istruttori  e 

catering corso maxiemergenze SISMAX-PRO . 
 

 

 

Formazione 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 

Dott.ssa Caterina Capillupo 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Marcello Acciaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
41           06 03 2020



 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 291 del 31/12/2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RILEVATO che questa Azienda ha avviato nel 2018 i corsi per l’elisoccorso e nel 2019 i corsi 

Regionali per medici dell’Emergenza territoriale per i quali è previsto, a  completamento 

della Formazione , la frequenza di un corso sulle maxiemergenze; 

CHE la scelta della metodologia e docenza è stata individuata nelle risorse della USL 

Toscana Centro; 

VISTA la deliberazione N. 269 del 05.12.2019 con la quale è stata approvata la 

convenzione, con allegato programma formativo, disciplinante i rapporti fra Areus e Usl 

Centro Toscana, nella quale è previsto un costo per edizione di 30 discenti pari ad € 

8.000,00 per edizione(oltre a spese di viaggio e soggiorno docenti); 

 VISTA  la deliberazione n. 287  del 24.12.2019 con la quale è stato approvato il piano di 

spesa per la prima e seconda edizione del corso MET nel quale è prevista la capienza per 

la spesa di che trattasi;   

RILEVATO che per la buona riuscita del corso si è reso necessario: 

- l’alloggio presso un hotel convenzionato del personale docente della Toscana  e di 

personale Areus (osservatori) provenienti dalle Centrali Operative ed  incaricato di 

valutare contenuti e metodologie del corso per eventuali integrazioni/adattamenti  del 

programma formativo; 



 

- il servizio di catering nelle due giornate posta l’impossibilità di spostarsi dalla sede a 

causa della tipologia e durata del corso e delle tempistiche ravvicinate incompatibili con 

una pausa pranzo all’esterno; 

CONSIDERATO che il servizio di catering è stato esteso al personale Areus in 

affiancamento-osservazione e al personale delle Associazioni di volontariato che nella 

seconda giornata hanno collaborato nelle esercitazioni con il trasporto e  montaggio 

della tenda pneumatica indispensabile alle esercitazioni pratiche , mentre  ai partecipanti 

è stato proposto, previa adesione, e a seguito del pagamento all’Azienda della cifra 

concordata con il ristoratore di  € 15,00(  iva compresa per ciascun pasto) la possibilità di 

fruire a pasto; 

DATO ATTO che è stata incaricata per i servizi alberghieri (pernottamento e cene) la 

CO.GE.A.L- Hotel Sandalia di Nuoro e per il catering il ristorante Fro.ge.r- Da Gesuino sulla 

base della manifestazione di interesse presentata dalle citate Ditte rispettivamente con 

Prot.n.  1453  del 25.09.2018  e  Prot. 1403 del 21.09.2018; 

RILEVATO che la prima edizione del corso destinata alle prime due classi del corso MET si è 

regolarmente tenuta presso la sede Areus in data 17 e 18 Dicembre 2019; 

VISTE  le fatture:  n. 10/2020 del 09.01.2020 di € 1.308,00 e n. 31/A del 30.01.2020 di € 

1.260,00 iva compresa  presentate rispettivamente  dalla Ditta COGEAL Hotel Sandalia 

per servizi alberghieri docenti ed osservatori  e da Fro.ge.r- Ristorante da Gesuino per n. 37 

pasti (prima giornata) e 47 pasti (seconda giornata); 

RILEVATO  che le stesse sono state regolarmente emesse in base alle richieste e che 

entrambi i fornitori risultano  in regola col DURC; 

 DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. 

n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di liquidare alla CO.GE.AL – Hotel Sandalia la fattura   n. 10/2020 del 09.01.2020 di € 

1.308,00  iva compresa (CIG  Z762B7A6E4)   relativa ai pernottamenti alberghieri e 

pasti dei docenti della USL Toscana Centro e osservatori per la prima edizione del 

corso sulle maxiemergenze. 

b) di liquidare alla Fro.ge.r- Ristorante da Gesuino,  la fattura   n. 31/A del 30.01.2020 di 

€ 1.260,00  iva compresa (CIG  Z8A2BBC467)   relativa al catering delle due 

giornate . 
c) di dare atto che la spesa graverà sul conto A506030204 e sull’autorizzazione 

UA_FORM Macro 1 sub 6 residuo bilancio 2019 – Chiave Contabile- Progetto MET ; 

d) di incaricare degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto l’Area 

Bilancio e Programmazione Finanziaria; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 



 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                         (Dr. Marcello Acciaro) 

 

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
06  03  2020

Utente
Font monospazio
21  03  2020


		2020-03-06T11:16:00+0100
	CAPILLUPO CATERINA


		2020-03-06T12:23:55+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-03-06T12:24:47+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-03-06T13:25:45+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-03-06T13:26:17+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-03-06T16:51:05+0100
	SANNA MARIANNA




